los préstamos destinados a financiar las inversiones contempladas en los
apartados 1 y 2 del artículo 2 de esta Orden.

3. En todo caso, el importe global de las bonificaciones con cargo
al presupuesto del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación no
superará la cuantía de treinta y seis millones ochocientos noventa mil
(36.890.000) euros. En caso de que el importe total previsto de las boni-
ficaciones supere la máxima cuantía autorizada, se reducirá la bonificación
de interés de los préstamos en la cuantía necesaria.

Artículo 5. Cuantía máxima de los préstamos.

1. El importe del préstamo supondrá como máximo el 100% del total